
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-105

PUBLIÉ LE 28 JUIN 2016



Sommaire

ARS Languedoc Roussillon
30-2016-06-24-016 - Décision de renouvellement ETP "Education thérapeutique de

patients sous traitement antiviral (hépatites) et/ou présentant une "pathologie hépatique

chronique"" dont le coordonnateur est Madame Corinne DRACK (1 page) Page 4

ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées
30-2016-06-24-001 - Décision n° 2016 805 DONINI-LAVABRE SAIX-CLARENSAC 30

(2 pages) Page 6

D.T. ARS du Gard
30-2016-06-24-012 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation de la dotation globale de

soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Villa Blanche Peyron (3 pages) Page 9

30-2016-06-24-014 - Décision tarifaire n° 325  portant fixation de la dotation globale de

soins   pour l 'année 2016  du Service Expérimental de Prévention (3 pages) Page 13

30-2016-06-24-013 - Décision tarifaire n° 326portant fixation de la dotation globale de

soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Le Genévrier (3 pages) Page 17

30-2016-06-24-009 - Décision tarifaire n° 347 portant fixation du prix journée pour l

'année2016  de l'ITEP Le Genévrier (3 pages) Page 21

30-2016-06-24-010 - Décision tarifaire n° 348 portant fixation du prix journée pour l

'année2016  de Service Soleïado (3 pages) Page 25

30-2016-06-24-011 - Décision tarifaire n° 361 portant fixation du prix journée pour l

'année2016  de l'Institut Villa Blanche Peyron (3 pages) Page 29

30-2016-06-24-003 - Décision tarifaire N°2302 portant fixation du forfait global de  Soins

pour l'année 2016  du FAM La Pradelle (2 pages) Page 33

30-2016-06-24-002 - Décision tarifaire N°292 portant fixation du forfait global de  Soins

pourl'année2016  du FAM Les Massagues (2 pages) Page 36

DDTM 30
30-2016-06-24-015 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des

usages de l'eau dans le Gard. (8 pages) Page 39

30-2016-06-27-002 - Arrêté préfectoral portant rejet des demandes de déclaration,

déposées par la GAEC PRIEUR'S et concernant les demandes d'autorisation de prélever

dans le valat du Reynus sur la commune de Valleraugue. (6 pages) Page 48

30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation (20 pages) Page 55

30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation (104 pages) Page 76

Préfecture du Gard
30-2016-06-24-006 - AP Budget assainissement 2016 CC terre de Camargue  (3 pages) Page 181

30-2016-06-24-005 - AP Budget eau potable 2016 CC terre de Camargue  (3 pages) Page 185

30-2016-06-24-007 - AP Budget ports maritimes plaisance 2016 CC terre de Camargue  (3

pages) Page 189

2



30-2016-06-24-004 - AP Budget principal 2016 CC terre de Camargue  (3 pages) Page 193

30-2016-06-24-008 - AP Budget SPANC 2016 CC terre de Camargue  (3 pages) Page 197

30-2016-06-27-001 - AP juin REGLEMENT du budget 2016 (4 pages) Page 201

30-2016-06-23-001 - Arrêté décernant le Titre de Maître-Restaurateur à M. Frédéric

GOURDOU, exploitant le restaurant "Café Bizarre" à NIMES (2 pages) Page 206

3



ARS Languedoc Roussillon

30-2016-06-24-016

Décision de renouvellement ETP "Education thérapeutique

de patients sous traitement antiviral (hépatites) et/ou

présentant une "pathologie hépatique chronique"" dont le

coordonnateur est Madame Corinne DRACK

ARS Languedoc Roussillon - 30-2016-06-24-016 - Décision de renouvellement ETP "Education thérapeutique de patients sous traitement antiviral (hépatites)
et/ou présentant une "pathologie hépatique chronique"" dont le coordonnateur est Madame Corinne DRACK 4



ARS Languedoc Roussillon - 30-2016-06-24-016 - Décision de renouvellement ETP "Education thérapeutique de patients sous traitement antiviral (hépatites)
et/ou présentant une "pathologie hépatique chronique"" dont le coordonnateur est Madame Corinne DRACK 5



ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

30-2016-06-24-001

Décision n° 2016 805 DONINI-LAVABRE

SAIX-CLARENSAC 30

Décision portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à CLARENSAC (30).

ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2016-06-24-001 - Décision n° 2016 805 DONINI-LAVABRE SAIX-CLARENSAC 30 6



ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2016-06-24-001 - Décision n° 2016 805 DONINI-LAVABRE SAIX-CLARENSAC 30 7



ARS Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées - 30-2016-06-24-001 - Décision n° 2016 805 DONINI-LAVABRE SAIX-CLARENSAC 30 8



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-24-012

Décision tarifaire n° 217 portant fixation de la dotation

globale de soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Villa

Blanche Peyron

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-012 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Villa
Blanche Peyron 9



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-012 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Villa
Blanche Peyron 10



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-012 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Villa
Blanche Peyron 11



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-012 - Décision tarifaire n° 217 portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Villa
Blanche Peyron 12



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-24-014

Décision tarifaire n° 325  portant fixation de la dotation

globale de soins   pour l 'année 2016  du Service

Expérimental de Prévention

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-014 - Décision tarifaire n° 325  portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du Service Expérimental
de Prévention 13



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-014 - Décision tarifaire n° 325  portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du Service Expérimental
de Prévention 14



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-014 - Décision tarifaire n° 325  portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du Service Expérimental
de Prévention 15



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-014 - Décision tarifaire n° 325  portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du Service Expérimental
de Prévention 16



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-24-013

Décision tarifaire n° 326portant fixation de la dotation

globale de soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Le

Genévrier

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-013 - Décision tarifaire n° 326portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Le Genévrier 17



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-013 - Décision tarifaire n° 326portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Le Genévrier 18



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-013 - Décision tarifaire n° 326portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Le Genévrier 19



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-013 - Décision tarifaire n° 326portant fixation de la dotation globale de soins   pour l 'année 2016  du SESSAD Le Genévrier 20



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-24-009

Décision tarifaire n° 347 portant fixation du prix journée

pour l 'année2016  de l'ITEP Le Genévrier

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-009 - Décision tarifaire n° 347 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de l'ITEP Le Genévrier 21



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-009 - Décision tarifaire n° 347 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de l'ITEP Le Genévrier 22



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-009 - Décision tarifaire n° 347 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de l'ITEP Le Genévrier 23



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-009 - Décision tarifaire n° 347 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de l'ITEP Le Genévrier 24



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-24-010

Décision tarifaire n° 348 portant fixation du prix journée

pour l 'année2016  de Service Soleïado

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-010 - Décision tarifaire n° 348 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de Service Soleïado 25



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-010 - Décision tarifaire n° 348 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de Service Soleïado 26



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-010 - Décision tarifaire n° 348 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de Service Soleïado 27



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-010 - Décision tarifaire n° 348 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de Service Soleïado 28



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-24-011

Décision tarifaire n° 361 portant fixation du prix journée

pour l 'année2016  de l'Institut Villa Blanche Peyron

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-011 - Décision tarifaire n° 361 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de l'Institut Villa Blanche Peyron 29



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-011 - Décision tarifaire n° 361 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de l'Institut Villa Blanche Peyron 30



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-011 - Décision tarifaire n° 361 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de l'Institut Villa Blanche Peyron 31



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-011 - Décision tarifaire n° 361 portant fixation du prix journée pour l 'année2016  de l'Institut Villa Blanche Peyron 32



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-24-003

Décision tarifaire N°2302 portant fixation du forfait global

de  Soins pour l'année 2016  du FAM La Pradelle

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-003 - Décision tarifaire N°2302 portant fixation du forfait global de  Soins pour l'année 2016  du FAM La Pradelle 33



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-003 - Décision tarifaire N°2302 portant fixation du forfait global de  Soins pour l'année 2016  du FAM La Pradelle 34



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-003 - Décision tarifaire N°2302 portant fixation du forfait global de  Soins pour l'année 2016  du FAM La Pradelle 35



D.T. ARS du Gard

30-2016-06-24-002

Décision tarifaire N°292 portant fixation du forfait global

de  Soins pourl'année2016  du FAM Les Massagues

D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-002 - Décision tarifaire N°292 portant fixation du forfait global de  Soins pourl'année2016  du FAM Les Massagues 36



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-002 - Décision tarifaire N°292 portant fixation du forfait global de  Soins pourl'année2016  du FAM Les Massagues 37



D.T. ARS du Gard - 30-2016-06-24-002 - Décision tarifaire N°292 portant fixation du forfait global de  Soins pourl'année2016  du FAM Les Massagues 38



DDTM 30

30-2016-06-24-015

Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation

provisoire des usages de l'eau dans le Gard.

Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le

Gard.

DDTM 30 - 30-2016-06-24-015 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 39



DDTM 30 - 30-2016-06-24-015 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 40



DDTM 30 - 30-2016-06-24-015 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 41



DDTM 30 - 30-2016-06-24-015 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 42



DDTM 30 - 30-2016-06-24-015 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 43



DDTM 30 - 30-2016-06-24-015 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 44



DDTM 30 - 30-2016-06-24-015 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 45



DDTM 30 - 30-2016-06-24-015 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 46



DDTM 30 - 30-2016-06-24-015 - Arrêté préfectoral instaurant des mesures de limitation provisoire des usages de l'eau dans le Gard. 47



DDTM 30

30-2016-06-27-002

Arrêté préfectoral portant rejet des demandes de

déclaration, déposées par la GAEC PRIEUR'S et

concernant les demandes d'autorisation de prélever dans le

valat du Reynus sur la commune de Valleraugue.Arrêté préfectoral portant rejet des demandes de déclaration, déposées par la GAEC PRIEUR'S et

concernant les demandes d'autorisation de prélever dans le valat du Reynus sur la commune de

Valleraugue.

DDTM 30 - 30-2016-06-27-002 - Arrêté préfectoral portant rejet des demandes de déclaration, déposées par la GAEC PRIEUR'S et concernant les demandes
d'autorisation de prélever dans le valat du Reynus sur la commune de Valleraugue. 48



DDTM 30 - 30-2016-06-27-002 - Arrêté préfectoral portant rejet des demandes de déclaration, déposées par la GAEC PRIEUR'S et concernant les demandes
d'autorisation de prélever dans le valat du Reynus sur la commune de Valleraugue. 49



DDTM 30 - 30-2016-06-27-002 - Arrêté préfectoral portant rejet des demandes de déclaration, déposées par la GAEC PRIEUR'S et concernant les demandes
d'autorisation de prélever dans le valat du Reynus sur la commune de Valleraugue. 50



DDTM 30 - 30-2016-06-27-002 - Arrêté préfectoral portant rejet des demandes de déclaration, déposées par la GAEC PRIEUR'S et concernant les demandes
d'autorisation de prélever dans le valat du Reynus sur la commune de Valleraugue. 51



DDTM 30 - 30-2016-06-27-002 - Arrêté préfectoral portant rejet des demandes de déclaration, déposées par la GAEC PRIEUR'S et concernant les demandes
d'autorisation de prélever dans le valat du Reynus sur la commune de Valleraugue. 52



DDTM 30 - 30-2016-06-27-002 - Arrêté préfectoral portant rejet des demandes de déclaration, déposées par la GAEC PRIEUR'S et concernant les demandes
d'autorisation de prélever dans le valat du Reynus sur la commune de Valleraugue. 53



DDTM 30 - 30-2016-06-27-002 - Arrêté préfectoral portant rejet des demandes de déclaration, déposées par la GAEC PRIEUR'S et concernant les demandes
d'autorisation de prélever dans le valat du Reynus sur la commune de Valleraugue. 54



DDTM 30

30-2016-06-20-005

Tarn Arrêté autorisation

DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 55



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 56



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 57



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 58



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 59



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 60



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 61



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 62



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 63



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 64



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 65



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 66



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 67



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 68



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 69



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 70



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 71



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 72



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 73



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 74



DDTM 30 - 30-2016-06-20-005 - Tarn Arrêté autorisation 75



DDTM 30

30-2016-06-20-004

Tarn Arrêté homologation

DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 76



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 77



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 78



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 79



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 80



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 81



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 82



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 83



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 84



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 85



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 86



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 87



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 88



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 89



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 90



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 91



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 92



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 93



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 94



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 95



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 96



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 97



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 98



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 99



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 100



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 101



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 102



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 103



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 104



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 105



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 106



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 107



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 108



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 109



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 110



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 111



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 112



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 113



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 114



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 115



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 116



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 117



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 118



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 119



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 120



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 121



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 122



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 123



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 124



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 125



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 126



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 127



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 128



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 129



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 130



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 131



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 132



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 133



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 134



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 135



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 136



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 137



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 138



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 139



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 140



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 141



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 142



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 143



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 144



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 145



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 146



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 147



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 148



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 149



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 150



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 151



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 152



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 153



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 154



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 155



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 156



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 157



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 158



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 159



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 160



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 161



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 162



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 163



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 164



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 165



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 166



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 167



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 168



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 169



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 170



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 171



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 172



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 173



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 174



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 175



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 176



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 177



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 178



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 179



DDTM 30 - 30-2016-06-20-004 - Tarn Arrêté homologation 180



Préfecture du Gard

30-2016-06-24-006

AP Budget assainissement 2016 CC terre de Camargue 

Règlement Budget assainissement 2016 CC terre de Camargue

Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-006 - AP Budget assainissement 2016 CC terre de Camargue 181



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-006 - AP Budget assainissement 2016 CC terre de Camargue 182



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-006 - AP Budget assainissement 2016 CC terre de Camargue 183



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-006 - AP Budget assainissement 2016 CC terre de Camargue 184



Préfecture du Gard

30-2016-06-24-005

AP Budget eau potable 2016 CC terre de Camargue 

règlement Budget eau potable 2016 CC terre de Camargue 

Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-005 - AP Budget eau potable 2016 CC terre de Camargue 185



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-005 - AP Budget eau potable 2016 CC terre de Camargue 186



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-005 - AP Budget eau potable 2016 CC terre de Camargue 187



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-005 - AP Budget eau potable 2016 CC terre de Camargue 188



Préfecture du Gard

30-2016-06-24-007

AP Budget ports maritimes plaisance 2016 CC terre de

Camargue 

Règlement Budget ports maritimes plaisance 2016 CC terre de Camargue 

Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-007 - AP Budget ports maritimes plaisance 2016 CC terre de Camargue 189



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-007 - AP Budget ports maritimes plaisance 2016 CC terre de Camargue 190



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-007 - AP Budget ports maritimes plaisance 2016 CC terre de Camargue 191



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-007 - AP Budget ports maritimes plaisance 2016 CC terre de Camargue 192



Préfecture du Gard

30-2016-06-24-004

AP Budget principal 2016 CC terre de Camargue 

Règlement du Budget principal 2016 CC terre de Camargue

Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-004 - AP Budget principal 2016 CC terre de Camargue 193



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-004 - AP Budget principal 2016 CC terre de Camargue 194



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-004 - AP Budget principal 2016 CC terre de Camargue 195



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-004 - AP Budget principal 2016 CC terre de Camargue 196



Préfecture du Gard

30-2016-06-24-008

AP Budget SPANC 2016 CC terre de Camargue 

 Règlement Budget SPANC 2016 CC terre de Camargue 

Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-008 - AP Budget SPANC 2016 CC terre de Camargue 197



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-008 - AP Budget SPANC 2016 CC terre de Camargue 198



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-008 - AP Budget SPANC 2016 CC terre de Camargue 199



Préfecture du Gard - 30-2016-06-24-008 - AP Budget SPANC 2016 CC terre de Camargue 200



Préfecture du Gard

30-2016-06-27-001

AP juin REGLEMENT du budget 2016

Arrêté préfectoral portant règlement du budget primitif 2016 de Moussac

Préfecture du Gard - 30-2016-06-27-001 - AP juin REGLEMENT du budget 2016 201



Préfecture du Gard - 30-2016-06-27-001 - AP juin REGLEMENT du budget 2016 202



Préfecture du Gard - 30-2016-06-27-001 - AP juin REGLEMENT du budget 2016 203



Préfecture du Gard - 30-2016-06-27-001 - AP juin REGLEMENT du budget 2016 204



Préfecture du Gard - 30-2016-06-27-001 - AP juin REGLEMENT du budget 2016 205



Préfecture du Gard

30-2016-06-23-001

Arrêté décernant le Titre de Maître-Restaurateur à M.

Frédéric GOURDOU, exploitant le restaurant "Café

Bizarre" à NIMES

Préfecture du Gard - 30-2016-06-23-001 - Arrêté décernant le Titre de Maître-Restaurateur à M. Frédéric GOURDOU, exploitant le restaurant "Café Bizarre" à
NIMES 206



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 482

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42.44

Mél : jocelyne.cortez@gard.gouv.fr

NIMES, le 23 juin 2016

ARRETE n° 
décernant le titre de maître-restaurateur
à M. Frédéric GOURDOU
exploitant l’établissement « Café Bizarre »
sis à NIMES (30000)

Le BEAGT est ouvert au public
tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le Code de la Consommation, notamment son article R.115-5 ;

VU le Code de l'Education, notamment ses articles R.335-12 et suivants ;

VU le Code Général des Impôts, notamment son article 244 quater Q ;

VU le décret n° 2007-1359 du 14 septembre 2007 relatif au titre de maître-
restaurateur modifié par le décet n° 2015-348 du 26 mars 2015 ;

VU les arrêtés interministériels des 14 septembre 2007 relatifs à l'attribution
du titre de maître-restaurateur et aux conditions de justifications des compétences requises
pour bénéficier du titre de maître-restaurateur ;

VU l'arrêté ministériel du 17 janvier 2008 fixant la liste des organismes certi-
ficateurs aptes à réaliser l'audit externe relatif à la délivrance du titre de maître-restaurateur ;

VU l’arrêté ministériel du 26 mars 2015 relatif au cahier des charges ;

VU la circulaire ministérielle du 24 avril 2008 relative à la mise en œuvre du
titre de maître-restaurateur ;

VU  la  demande  présentée  par  M.  Frédéric  GOURDOU,  reçue  le
9  juin  2016  et  complétée  le  17  juin  2016,  par  laquelle  l’intéressé  demande
l'obtention du titre de maître-restaurateur ;

CONSIDERANT  que  M.  Frédéric  GOURDOU,  exploitant  le  restaurant
« Café Bizarre » situé 13-15, rue Littré à NIMES (30000), remplit toutes les conditions fixées
par les textes susvisés ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2016-06-23-001 - Arrêté décernant le Titre de Maître-Restaurateur à M. Frédéric GOURDOU, exploitant le restaurant "Café Bizarre" à
NIMES 207



2

ARRETE

Article  1er :  Le  titre  de  maître-restaurateur  est  décerné  à  M.  Frédéric
GOURDOU,  exploitant  le  restaurant  « Café  Bizarre »  situé  13-15,  rue  Littré  à  NIMES
(30000).

Article 2 : Le présent acte est valable pour une durée maximum de quatre ans
à compter de sa publication.

Article 3 : Tout changement intervenant dans l'un des éléments ayant conduit à
l'attribution de ce titre devra être immédiatement signalé au Préfet du Département du Gard
(Direction  de  la  Réglementation  et  des  Libertés  Publiques  –  Bureau  des  Elections,  de
l'Administration Générale et du Tourisme).

Article 4 :  En cas de départ  du cuisinier,  dont la qualification a permis la
délivrance du titre, le gérant de l'établissement devra pourvoir à son remplacement, par une
personne détenant la qualification de cuisinier définie par les textes précités, dans un délai de
trente jours.

Article 5 : Cette décision peut être contestée, dans un délai de deux mois à
compter  de  la  notification  du  présent  arrêté,  par  voie  de  recours  gracieux  auprès  de  la
commission régionale de recours  pour l’attribution du titre de maître-restaurateur dont le
secrétariat  est  assuré par le  Directeur  Régional  des Entreprises,  de la Concurrence,  de la
Consommation,  du  Travail  et  de  l’Emploi  –  Service  Economie  de  Proximité  et
Développement Local – 3, Place Paul Bec – 34961 MONTPELLIER CEDEX 2.

Article  6  :  Le  Secrétaire  Général  de  la  Préfecture  du  Gard,  le  Maire  de
NIMES,  la  Directrice  Départementale  de  la  Protection  des  Populations,  le  Directeur
Départemental  des  Finances  Publiques  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution  du  présent  arrêté  qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
Préfecture du Gard, et dont une copie sera adressée au demandeur ainsi qu'à :

 Ministère de l’Economie, de l’Industrie et du Numérique – DGE – Service "tourisme,
commerce artisanat et services" – Sous-direction du Commerce, de l’Artisanat et des
Professions  Libérales  -  Bâtiment  Condorcet  – Télédoc 315 – 6,  rue Louise Weiss –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 DIRECCTE LRMP – Pôle Entreprises Economie Emploi (EEE) – Service Développe-
ment  des  Entreprises  et  Mutations  Economiques  –  615,  boulevard  d’Antigone  –
CS 19002 – 34064 MONTPELLIER CEDEX 2.

Le Préfet,
Didier LAUGA

Préfecture du Gard - 30-2016-06-23-001 - Arrêté décernant le Titre de Maître-Restaurateur à M. Frédéric GOURDOU, exploitant le restaurant "Café Bizarre" à
NIMES 208


